
 

 

 
 

お客さま各位 

2025 年 4 月 4 日 

                           

代表取締役社長 赤松 真生 

パーキングシステム「保守料金」の改定 

 

このたび、弊社では保守点検体制を維持するため、パーキングシステム保守に関する標準価格（以下、 

保守標準価格）の改定（値上げ）をさせていただくことになりましたのでお知らせいたします。 

 
弊社では、これまでお客さまに安心して長期間にわたり駐車装置をご利用いただけるよう、24 時間 365

日、迅速にお客さまの元に駆けつける緊急出動サービスの提供や、日々の保守点検作業の品質向上に尽

力してまいりました。 

しかしながら、昨今の報道にもありますように人手不足にともなう急激な人件費上昇、資機材、運搬費の高

騰の影響を強く受け、弊社としても業務効率化や省力化によるコストダウンに努めてまいりましたが、企業

努力だけでは現行の保守標準価格を維持することは困難と判断するにいたりました。 

つきましては、誠に不本意ではございますが保守標準価格の改定をお願い申し上げるしだいです。 

 
今後とも、お客様の駐車装置を安心して長期間にわたりご利用いただけるよう緊急出動サービスや日々の

保守点検に関するサービスレベル・品質の向上に努めてまいりますので、今後とも変わらぬご愛顧を賜り

ますようお願い申し上げます。 

 

記 

１． 保守標準価格の改定時期 

2025 年 7 月 1 日以降の保守点検契約更新およびお見積ご依頼分より。 

※保守点検契約を継続いただいているお客さまには、料金改定の詳しい内容を担当者より 

説明申し上げます 

 

２． 本件に関するお問い合わせ先 

 ＩＨＩ運搬機械株式会社 パーキングシステム事業部 メンテナンス統括部 営業部 

（東日本）03-5550-5363   北海道・東北・関東・甲信越 

 （西日本）06-7730-9829   静岡・中部・北陸・関西・中四国・九州 

  E-Mail：iuk-pame-hoshu@ihi-g.com 


